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  خبر 

رویداد
وزیر کشور در اصفهان؛  سرمقاله

ادامه نهضت رفع تنش آبی در کشور 
اصفهان امروز: وزیر کشــور روز گذشته به‌منظور افتتاح 
برخی از طرح‌های عمرانی و بازدید از روند پیشرفت طرح‌های 
کلان زیرساختی استان اصفهان وارد این استان شد. افتتاح سه 
طرح عمرانی و خدماتی در شهرستان‌های ورزنه و هرند، بازدید 
از طرح انتقال آب دریای عمان به اصفهان و بررسی پیشرفت 
طرح تأمین آب اصفهان از منابع جنوب اســتان، راه‌اندازی و 
افتتاح مجدد کارخانه کاشی اصفهان ازجمله برنامه‌های احمدی 
وحیدی، وزیر کشور در اصفهان بود. وزیر کشور در حاشیه سفر 
به اصفهان و بازدید از طرح تأمین آب استان اصفهان از دریای 
عمان گفت:آب موردنیاز استان اصفهان از منابع درون استان از 
طرح‌های دیگر مدیریت استان است تا بخشی از نیاز آب مردم 
ما در استان اصفهان تأمین شود. به گفته احمد وحیدی نهضت 
رفع تنش آبی در کشور ادامه دارد. او ادامه داد: دراین‌باره تأمین 
آب آشامیدنی پایدار در همه شهرها و روستاهای ایران اسلامی 
در دستور کار جدی است. وحیدی اضافه کرد: از احیای دریاچه 
ارومیه تا احیای تالاب‌های کشور در این دولت با جدیت دنبال 
شد. او با اشاره به نیاز آبی استان اصفهان، گفت: تأمین آب این 
استان از مطالبات رهبر انقلاب و مردم استان و بر اساس یک 
نیاز واقعی اســت. وزیر کشور افزود: تلاش بسیار ارزشمندی 
در راستای تأمین آب اصفهان در دولت شهید جمهور آیت‌الله 
رئیسی صورت گرفت که در نوع خود کم‌نظیر و بی‌نظیر است. 
او خاطرنشان کرد؛ در همه اســتان‌ها تلاش شد تا مسائل 
حوزه آب با نگاهی کارشناســی و جهادی رفع شود. ‎وحیدی 
یادآور شــد: در اصفهان نیز با دســتورات ویژه رئیس‌جمهور 
شــهید، همت استاندار و همکاری وزارت نیرو شاهد اتفاقات 
خوبی هستیم. او ادامه داد: یکی از برنامه‌های تأمین آب استان 
اصفهان، انتقال آب دریای عمان به این استان است، اگرچه 
درگذشته مطرح‌شــده بود اما به‌عنوان امری دست‌نیافتنی و 
غیرممکن به آن نگاه می‌شــد که با تلاش خوبی که در ۲ 
سال اخیر صورت گرفت پیشرفت‌های قابل‌توجهی دارد. ‎وزیر 
کشور تصریح کرد: بخش عمده‌ای از لوله‌های مسیر تأمین و 
لوله‌گذاری مسیر، به‌صورت کارشناسی شده صورت گرفته و 
در ادامه نیز امید است سرعت اجرای پروژه حفظ شود. او ادامه 
داد: تأمین آب موردنیاز استان اصفهان از منابع درون استان 
از پروژه‌های دیگر مدیریت استان است تا بخشی از نیاز آب 
مردم عزیز ما در استان اصفهان تأمین شود. ‎وحیدی با تأکید بر 
تأمین آب استان اصفهان از چند منبع، اظهار امیدواری کرد که 
نیاز آبی مردم اصفهان تأمین شود. او در پایان با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید جمهور آیت‌الله رئیسی، گفت: تلاش همت 
مسئولان اســتان در به ثمر رساندن پروژه‌های دولت بسیار 

ارزشمند است.
ÁÁ پروژه‌هــای معطل‌مانده ورزنــه اصفهان به

بهره‌برداری رسید
پروژه‌های معطل‌مانده شهرستان ورزنه اصفهان در حوزه 
ســامت و ورزش پس از سال‌ها بلاتکلیفی با حضور وزیر 
کشور و شماری از مســئولان محلی به بهره‌برداری رسید. 
بیمارستان ۴۲ تختخوابی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
شهرســتان ورزنه که عملیات ســاخت آن از سال ۱۳۹۳ در 
زیربنایی به مســاحت چهار هزار و ۸۰۰ مترمربع آغازشــده 
بود، در قالب نهضت اتمام طرح‌های زیرســاختی و خدماتی 
نیمه‌تمام در دولت سیزدهم پس از گذشت ۱۰ سال تکمیل 

و با حضور وزیر کشــور افتتاح شد. ارزش اعتبار هزینه شده 
برای احداث این بیمارســتان ۱۶۸ میلیارد تومان اســت که 
۳۰ میلیارد تومان آن از محل مصوبات ســفر رئیس‌جمهور 
شهید برای تکمیل این پروژه تخصیص‌یافته است. به گفته 
مسئولان، در این بیمارستان ۱۳۰ نفر نیروی انسانی مشغول 
به کار خواهند شد. بخش‌های مختلف اورژانس، اتاق عمل، 
زایشگاه، بخش جراحی عمومی و داخلی، اطفال، آزمایشگاه، 
رادیولوژی و دیالیز برای این مرکز درمانی در نظر گرفته‌شده 
است. افتتاح مجتمع ورزشی »شهید زرین« شهرستان ورزنه 
پس از ۱۴ سال از دیگر برنامه‌های وزیر کشور در سفر به ورزنه 
بود. کلنگ این مجتمع ســال ۱۳۸۹ در شهرستان ورزنه به 
زمین زده شد و در دولت سیزدهم در مسیر تکمیل قرار گرفت. 
این مجتمع ورزشی به نام شهید »عبدالرسول زرین«، تیرانداز 
زبردست دوران دفاع مقدس که به ارتش تک‌نفره معروف بود، 
نام‌گذاری شده است. مجتمع ورزشی شهید زرین، هزار و ۲۰۰ 
مترمربع زیربنا دارد و تکمیل آن از مصوبات پروژه‌های سفر 

رئیس‌جمهور شهید به اصفهان بود.
ÁÁ تــداوم حفظ امنیــت انتخابات توســط

دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و قضایی 
وحیدی وزیر کشور با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده در 
راســتای برگزاری مرحله دوم انتخابات، بیان کرد: ظرفیت 
عظیم نظام مقدس جمهوری اسلامی این است که به‌رغم 

خسارت بزرگ از دست رفتن شهید جمهور آیت‌الله رئیسی، 
ظرف ۴۰ روز انتخابات ریاســت جمهوری در کشور برگزار 
شــد.  او ادامه داد: مرحله اول انتخابات در امنیت، سلامت، 
با رقابت فشرده و حضور مردم پای صندوق‌های رأی برگزار 
شد و اکنون در آستانه برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست‌ 
جمهوری هستیم.  وزیر کشور ضمن ابراز آمادگی در سراسر 
کشور به‌منظور برگزاری مرحله دوم انتخابات، اظهار کرد: بحث 
امنیت انتخابات توسط دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و قضایی 
تأمین‌شده و ضروری است تا پایان نیز حفظ شود.  وحیدی با 
تأکید بر حفظ سلامت انتخابات، عنوان کرد: همان‌گونه که 
مرحله اول انتخابات در کمال سلامت برگزار شد این مرحله 
نیز به همین صورت با سلامت کامل برگزار می‌شود و نگاه 
ما به این حوزه حق‌الناسی است که بایستی رعایت شود.  او 
ادامه داد: در بحث مشارکت نیز از مردم شریف و بزرگوار ایران 
اسلامی درخواست می‌کنیم با حضور پای صندوق‌های رأی، 
در تعیین سرنوشت خود سهیم باشند. وزیر کشور عنوان کرد: 
رقابت نیز میان دو نامزد وجود دارد و مردم‌ســالاری دینی در 
جمهوری اسلامی درروند و فرایند انتخابات درخشان و استوار 
است و آنچه مردم انتخاب کنند همان خواهد بود.  وحیدی با 
اشاره به اینکه برای برگزاری انتخابات متحد و همدل هستیم، 
خاطرنشان کرد: نامزدهای انتخابات تاکنون ضوابط را رعایت 
کرده‌اند اما کسانی هستند که از خارج از کشور خط می‌گیرند 

تا برخی خطوط را به کشور القاء و ناامنی ذهنی را برای مردم 
ایجاد کنند.  او افزود: تمامی این فعالیت‌ها محکوم است زیرا 
از طرف دشمنان مردم مدیریت می‌شوند، معاندین در تلاش 
هستند تا انتخابات جمهوری اسلامی ایران را مخدوش کنند 
که طبیعتاً مردم ما به آن‌ها اهمیت نمی‌دهند البته تمامی این 
فعالیت‌ها توسط دســتگاه‌های اطلاعاتی رصد می‌شود.  او 
ادامه داد: از همه ستادهای کاندیداهای انتخابات درخواست 
می‌کنیم ضوابط و اخلاق انتخاباتی را حفظ کنند و به‌هیچ‌وجه 
نسبت به تخریب نامزدها اقدام نکنند زیرا این موضوع قانون 
خلاف است. وحیدی خاطرنشان کرد: کاندیداهای انتخابات 
نیــز برنامه‌های خــود را معرفی کننــد، از هرگونه تخریب 
بپردازند و اخلاق انتخاباتی را حفظ کنند تا فضای سالمی در 
انتخابات دنبال شــود.  او در مورد برخی اتهامات به خدمات 
و دســتاوردهای دولت سیزدهم، گفت: دولت شهید آیت‌الله 
رئیسی تأیید خود را از رهبر معظم انقلاب و مردم گرفته است 
و مردم هستند که در بدرقه تاریخی خود از شهیدان والامقام 
خدمت نوع نگاه خود را به این دولت نشان دادند البته دولت 
نیز ازلحاظ قانون فرصت دفاع از عملکرد خود را دارد. وحیدی 
در پایان اضافه کرد: منش و رویکرد شــهید جمهور آیت‌الله 
رئیسی در کشور ماندگار خواهد بود و این امر از ویژگی‌های 
مهم فعالیت خالصانه و مجاهدانه برای کسب رضایت خداوند 

متعال است.

وعده‌های پیامکی برای مردم 
اصفهان

از بیست و دو هزار شهید دفاع  از صفحه یک:  ادامه 
مقدس تا اعتراض به کم‌آبی و کاستی و کج‌روی‌های داخلی. 

نام اصفهانِ زیبا با زاینده‌رود جاودان باد.
 سعید جلیلی هم در دو پیام جداگانه به موضوعات مختلف 
اصفهان اشاره کرده که یکی از آنها موضوع مسکن است. او 
در این پیام گفته: بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد در قالب 
نهضت ملی مسکن و یا به‌صورت زمین در دولت شهید رئیسی 
در حال ساخت و یا واگذاری است. اطمینان می‌دهم که این 

طرح ادامه می‌یابد و تکمیل خواهد شد.
 جلیلی در پیام دیگری به برنامه‌هایش برای احیای زاینده‌رود 
و برخی از پروژه‌های ملی اشاره کرد. از اتمام پروژه انتقال آب 
پروژه  اتمام  زاینده‌رود،  احیای  پروژه  اتمام  اصفهان،  به  دریا 
قطار سریع‌السیر تهران - اصفهان، تکمیل راه‌آهن بافق - 
زرین‌شهر، تکمیل متروی اصفهان تا تکمیل پروژه کنارگذر 

شرقی اصفهان.
 اینکه نامزدها می‌دانند مشکلات امروز اصفهان دقیقاً چیست 
و چه مسیری برای رفع آنها باید طی کرد از نکاتی است که 
در همین تبلیغات پیامکی هم می‌توان آن را شناخت. هر چند 
جملات کوتاه و تیتروار است؛ اما اهداف دولت‌ها به‌روشنی 
مشخص است. شناخت و درک درست مسئله به‌تنهایی کافی 
نیست و باید برنامه و راهکارها هم در همین زمان تبلیغات در 
برابر دیدگان مردم قرار گیرد و حق قضاوت و تصمیم‌گیری 

را به آنها بدهند.
 اینکه حالا اصفهانی‌ها برای این دور از انتخابات به کدام نامزد 
ریاست‌جمهوری اعتماد می‌کنند و رأی‌شان را به سبد او خواهند 
ریخت؛ چیزی است که پس از شمارش آرا و در شنبه هفته 
آینده مشخص می‌شود. اما مردم اصفهان طبق آنچه مطالبه 
دارند و آنچه در این پیامک‌ها و سایر تبلیغات گفته شده را 
در گوشه ذهن خویش نگه خواهند داشت و از هر کدام از 
نامزدها که به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شوند آنها را پیگیری 

خواهند کرد.

جمعیت و انتخابات از 
مؤلفه‌های قدرت کشورها 

هستند
رئیس دانشگاه اصفهان گفت: جمعیت و انتخابات ارتباط 
تنگاتنگی بااقتدار کشورها دارند و از مؤلفه‌های افزایش قدرت 

جوامع به شمار می‌آیند.
به گزارش ایرنا، حسین هرسیج افزود: جمعیت از عوامل 
ملموس اقتدار کشورهاست و کشورهایی که تا چندی قبل 
سیاست‌های کنترل جمعیت را در پیش گرفته بودند، امروز 
به دنبال تغییر روش برای تشویق به فرزندآوری هستند. او 
انقلاب اسلامی، نظام پهلوی شعار  از  تصریح کرد: پیش 
»فرزند کمتر، زندگی بهتر« را ترویج می‌داد؛ ولی با پیروزی 
انقلاب اسلامی، امام خمینی )ره( بر افزایش جمعیت تأکید 
داشتند و این نگاه در کشور جاری بود تا در دولت سازندگی 
دیدگاه کنترل جمعیت دنبال شد. رئیس دانشگاه اصفهان 
جمعیت  رشد  نرخ  کاهش  شاهد  زمان  آن  از  کرد:  اضافه 
در کشور بودیم که باعث شد با ابر چالش جمعیت در این 
سال‌ها مواجه شویم و اگر اقدامی برای مقابله با آن انجام 
نشود به‌زودی وارد سیاه‌چاله جمعیتی خواهیم شد. هرسیج با 
اشاره به اقدام‌های دولت شهید رئیسی برای مقابله با سقوط 
جمعیتی، خاطرنشان کرد: امروز همه دانشگاه‌های مطرح به 
دنبال توسعه خوابگاه‌های متأهلی هستند که در سال‌های 
قبل به فراموشی سپرده شده بود به‌عنوان نمونه درحالی‌که 
دانشگاه اصفهان به پنج هزار دانشجو خوابگاهی خدمات ارائه 
می‌داد برای متأهلین امکانی نداشت. رئیس دانشگاه اصفهان 
همچنین با تأکید بر اینکه انتخابات تجلی مردم‌سالاری دینی 
و جمهوریت است، گفت: در دورانی که کشور ما با جنگ‌های 
شناختی، ادراکی و نظایر آن مواجه است، مهم‌ترین عنصری 
که موجب بقای نظام می‌شود استقرار مردم‌سالاری است. 
هرسیج ادامه داد: در دوران جنگ تحمیلی قیمت نفت به پنج 
دلار برای هر بشکه رسید و افزون بر ۸۰ کشور از رژیم صدام 
به روش‌های مختلف حمایت می‌کردند در نهایت چیزی جز 
مردمی‌بودن نظام جمهوری اسلامی نبود که توانست کشور را 
در آن شرایط دشوار نجات دهد. او با اشاره به دلایل کاهش 
مشارکت در انتخابات، تأکید کرد: باید همگی در این مدت 
کوتاه به تحقق مشارکت حداکثری کمک کرده و بهترین را 
انتخاب کنیم تا امانت نظام جمهوری اسلامی در اختیار اصلح 

از ابعاد مختلف قرار گیرد.
ÁÁ ظرفیت‌های اصفهان برای مقابله با خطر

سقوط جمعیتی بکار گرفته شود
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری اصفهان نیز گفت: 
این استان از ابعاد گوناگون دارای ظرفیت‌ها و استعدادهای 
چاله‌های  باید  ظرفیت‌ها  این  باتوجه‌به  که  است  فراوانی 
جمعیتی را پر کنیم تا خطر سقوط جمعیتی از استان رخت 
بندد. مرضیه استکی افزود: پس از ابلاغ قانون جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده در ۲ سال گذشته تمامی ۲۸ شهرستان 
اُستان ضمن شناسایی چالش‌های جمعیتی در شهرستان‌ها، 
برنامه‌های عملیاتی را برای حل مشکلات برنامه‌ریزی کردند 
تا با اجرای آن‌ها چاله‌های جمعیتی را پر کنیم و از سیاه‌چاله 
جمعیتی بیرون آییم. او تصریح کرد: چالش‌های جمعیتی اُستان 
در شهرستان‌های مختلف، متنوع و گوناگون است و درحالی‌که 
برخی از شهرستان‌ها با مشکل نرخ پایین رشد جمعیت مواجه 
هستند برخی دیگر با چالش طلاق و تعدادی با مشکل پیری 
جمعیت بیشتر مواجه هستند. او ادامه داد: هیئت‌های اندیشه‌ورز 
و کنشگران در حوزه مسائل جمعیتی اُستان با جمع‌آوری و 
شناسایی مشکلات ضمن شناسایی چالش‌های پراهمیت‌تر 
که تأثیر منفی زیادی در رشد جمعیت هر شهرستان دارند را 
شناسایی کردند و راهکارهای برای حل آن‌ها پیشنهاد دادند تا 
زمینه عملیاتی‌کردن قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 

تاحدامکان فراهم شود. 

زیباجویان اصفهان در 
دام تبلیغات فریبنده 
تکنسین‌‎های متقلب

وکیل پایه یک دادگسـتری گفت: تکنسـین‌های شاغل 
در دی کلینیک‌هـای زیبایـی، بیمارسـتان‌های تخصصی و 
فوق‌تخصصـی بـا تحصیلات در حـد فوق‌دیپلم با اسـتفاده 
از فضـای مجـازی افراد متقاضی جراحـی را جذب می‌کنند.

حمیدرضـا آقابابائیـان در گفت‌وگـو مهر، دربـاره دخالت 
تکنسـین‌‎ها در امـور جراحـی و زیبایـی، اظهـار داشـت: 
به‌تازگـی تکنسـین‌های متعـدد مراکـز درمانـی شـاغل در 
دی کلینیک‌هـای زیبایـی، بیمارسـتان‌های تخصصـی و 
فوق‌تخصصـی مجلـل پراکنـده در اطراف‌واکنـاف شـهر 
کـه تحصیالت آنهـا در حـد فوق‌دیپلـم اسـت، بـه دلیـل 
کسـادی کار بـازار پزشـکان متخصص، معروف و مشـهور 
نبـودن پزشـکان جراح تـازه‌کار، نداشـتن پروانـه طبابت در 
پایتخـت و تورم، رشـته‌های متعـدد زیبایی خاصـه، گوش، 
حلق، بینی، جراحی سـروگردن، جراحی پلاسـتیک، جراحی 
عمومـی تالش دارنـد یک‌شـبه ره صدسـاله پزشـکان 
تحصیل‌کرده جـراح و متخصص را باسـواد فوق‌دیپلم، طی 
کننـد. او افـزود: آنهـا بـا اسـتفاده از عواطف افـراد متقاضی 
جراحـی به‌ویـژه جوانان کم‌سن‌وسـال و حضور در مشـاغل 
خدماتـی مراکز پیش‌گفته با توسـل به تبلیغـات دروغین در 
فضـای مجـازی و ثبت مؤسسـات و مراکز درمانـی زیبایی 
در ثبـت شـرکت‌ها متقاضیـان جراحـی را بـه خـود جـذب 
می‌کننـد. وکیـل پایـه یـک دادگسـتری و دکتـرای حقوق 
بین‌الملـل عمومـی ادامـه داد: آنـان با بسـتن قرارداد شـبه 
ترکمانچای با پزشـکان متخصـص و در اختیار گرفتن مهر 
پزشـکی طبابت شـاید تبانی با این مراکـز پیش‌گفته انجام 
اعمـال جراحـی زیبایـی آنها نظیر بینـی، گونه، لب، سـینه، 
باسـن را بـه بهیـار، پرسـتار، پزشـک عمومـی و در نهایت 
به‌احتمـال با اسـتثمار پزشـکان متخصـص تـازه‌کار به آنها 
سـپرده و از ایـن تجارت غیرقانونی سـرمایه‌ای بـه هم زده، 
بعـد چنـد وقت به هر دلیـل رابطه کاری خود را با پزشـکان 
متخصـص جـوان قطـع کـرده و می‌کننـد. او خاطرنشـان 
کـرد: غافـل از اینکه از این مرحله فعالیت تکنسـین متقلب 
و شـاید کلاهبـرداری در جراحـی زیبایـی تمـام شـده، امـا 
پزشـکان متخصـص بـا یک‌دنیـا آه، نالـه و پرونده‌هـای 
متعدد مالیاتی و شـکایات درمانی در دادسـرای رسـیدگی به 
تخلفات سـازمان نظام‌پزشکی، دادسـرای عمومی و انقلاب 
و سـازمان تعزیرات حکومتی به دلیل دخالت غیرقانونی این 
تکنسـین‌ها در امـور پزشـکی و درمانـی به علت شـکایات 
افـراد مواجـه می‌شـوند. آقابابائیان تأکید کـرد: تلاش مراکز 
درمانی و این تکنسـین‌های متقلب حتی پزشـکان عمومی 
در توسـل بـه برائـت نامه مأخوذه از پزشـکان قبـل از عمل 
هـم مثمرثمـر نیسـت، چراکـه مطابـق قانـون؛ رضایـت یا 
برائـت در واقـع اجـازه بیمـار به پزشـک برای انجـام عمل 
جراحی اسـت و به معنای آن نیسـت که هر اتفاقی را شامل 
شـود. همان‌طـور کـه گفتـه شـد پزشـک متخصـص و نه 
تکنسـین و بهیار و پرستار و پزشک عمومی غیرمتخصص. 
او افـزود: درصورتی‌کـه به دلیل تقصیر پزشـک اتفاقی برای 
بیمـار پیـش بیاید، حتـی اگر برائت هم گرفته شـده باشـد، 
مسـئولیت دیه، حبس، جزای نقدی و ابطـال پروانه، متوجه 
پزشـک اسـت، ازاین‌رو باز هم قانون‌گذار تأکید دارد پزشک 
متخصص و نه تکنسـین‌های خدماتی و البته درصورتی‌که 
پزشـک متخصص در عمل جراحی رشـته دارای صلاحیت 
طبابت و پروانه تخصصی موجب صدمه و تلف بیمار شـود، 
امـا اعمـال آن با موازین پزشـکی مطابق باشـد مسـئولیت 
نـدارد و در صـورت اثبـات نیازی به برائت نامه هم نیسـت؛ 
بنابرایـن ملاک اصلی در تعیین مسـئولیت، قصور پزشـک 
اسـت نه برگـه رضایت‌نامه و کار تکنسـین. وکیل پایه یک 
دادگسـتری و دکتـرای حقـوق بین‌الملل عمومی در پاسـخ 
بـه اینکـه افـراد فریب‌خـورده چگونـه بایـد شـکایت کنند، 
گفـت: طـی ایراد صدمـه آن فرد بیمار می‌توانند، از پزشـک 
معالج شـکایت کنـد. در این صـورت پس از طـرح موضوع 
در دادسـرای جرایم پزشـکی، به دستور مقام قضائی، پرونده 
بـه کمیسـیون پزشـکی ارجاع می‌شـود و در صـورت اثبات 
تقصیر پزشـک، ایشـان به تحمل زنـدان و جـزای نقدی و 
پرداخـت دیـه محکوم می‌کننـد. او افـزود: از بابـت مداخله 
در امـور پزشـکی، گران‌فروشـی و نداشـتن پروانـه طبابـت 
و نقص‌عضـو، شـکایتی را در دادسـرای عمومـی و انقالب 
و سـازمان تعزیـرات و حتـی دادگاه انقالب مطـرح کنـد. 
متأسـفانه تمـام مسـئولیت‌های حقوقـی و کیفـری جبران 
خسـارت، پرداخـت دیه، محکومیت به حبـس، جزای نقدی 
و نداشـتن پروانه متوجه پزشـک اسـت. آقا بابائیان ادامه داد: 
تا اینجا مسـئولیتی متوجه تکنسـین‌ها، بهیاران و پرستارانی 
کـه خود را با توسـل بـه جعل عنوان و یا ثبت شـرکت‌های 
زیبایـی و شـاید بـا تبانـی بـه مراکـز درمانـی معـرف یـا 
توریسـت درمان نیسـت، امـا اگـر اقدامات متقلبانـه آنها در 
ثبت مؤسسـه زیبایی و راهنمایی متقاضی جراحی به مراکز 
زیبایـی مدنظـر خویـش و غیـره دلالـت کنند شـاید تحت 
عنوان معاون یا مشـارکت در جرایم فوق متوجه آنها باشـد.

   خبر 

بازنشستگی بدون اغراق برای من تولدی دوباره بود. با 
بازنشستگی زندگی جدیدی را شروع کرده‌ام که پیوستگی 
عمیقی با علایقم دارد؛ علایقی مانند سفر داوطلبانه که در 

دوران کاری نتوانستم به آن‌ها برسم.
این بخشی از صحبت‌های یکی از شهروندان اصفهانی 
با نام نسترن اســت که در دوران بازنشستگی خود به سر 
می‌برد. وی نگاهی امید بخشــنده به دوران بازنشســتگی 
دارد. او از هــمۀ قصه‌های دلهــره‌آوری که برخی دربارۀ 
دوران بازنشستگی می‌گویند، عبور کرده تا به قصه‌ای تازه، 
قصه‌ای که ســفری نو در زندگی‌اش است، دست پیدا کند. 
با نسترن در سفری کوتاه و در جمعی که موهایش سفیدتر 
از بقیه و تنها مادربزرگ گروه بود، آشــنا شدم. این آشنایی 
من و نسترن در آستانۀ روز خانواده و تکریم بازنشستگان 
که دربــارۀ زندگی شــخصی‌اش بیشــتر و صمیمانه‌تر 
گفت‌وگو کردیم روی جدیدی گرفت. این بانو ســال‌ها در 
آموزش‌وپرورش کشــورمان خدمت کرده و بازنشستگی را 
تولدی دوباره برای خود می‌داند، وقتی از او می‌خواهم به قبل 
از بازنشستگی‌اش نگاه کند و از روزهای استخدام و کارش 
در آموزش‌وپرورش بگویــد، این‌طور برایم تعریف می‌کند: 
پایان دهۀ ۶۰ شمسی، ۱۹ سالم بود که در آموزش‌وپرورش 
استخدام شدم. ۲۸ سال خدمت کردم. وقتی بازنشسته شدم 
۴۷ سالم بود. این فرهنگی که در مسیر آموختن درس‌های 
جدید زندگی‌اش است، ادامه می‌دهد: من با مدرک سیکل 
در آموزش‌وپرورش و با ســمت دفترداری استخدام شدم. 
مقطعی که به آموزش‌وپرورش آمدم، آن‌قدر به نیرو احتیاج 
داشتند که با مدرک سیکل یا راهنمایی هم به جذب اقدام 
کنند. او از ادامه تحصیلش در دوران اشــتغال هم می‌گوید: 
تمام دورانی که کار می‌کردم، درس هم می‌خواندم. روزی 
که از آموزش‌وپرورش آمدم بیرون دیگر ســیکل نداشتم! 
دانش‌آموختۀ کارشناسی‌ارشــد ایران‌شناسی از دانشگاه 
شهید بهشتی تهران بودم. در این مدت، فقط دفتردار نبودم 
و مربی بهداشــت، پرورشی یا تدریس را هم تجربه کردم. 
وقتی بازنشسته شدم، معاون مدرسه بودم. او بازنشستگی را 
رؤیای همیشگی‌اش می‌داند و دلیلش را هم این‌گونه توضیح 
می‌دهد: دورانی کــه در آموزش‌وپــرورش کار می‌کردم، 
همیشه دوست داشتم شغلی نو را تجربه کنم. اما ممکن نبود، 
چون تعهدات و وظایفی داشتم. بعد از اینکه دوران خدمتم 
تمام شد، برای شغلی نو که رؤیایش را داشتم، یعنی راهنمای 

گردشگری در حوزه‌های طبیعت‌گردی، تاریخی و فرهنگی 
آموزش‌های جدیدی را شــروع کردم. این بانو که دوست 
دارد خودش را تورلیدر معرفی کند، بازنشستگی را به‌هیچ‌وجه 
چالش و بحران نمی‌داند و چنین توصیف می‌کند: برای من 
بازنشستگی با کلماتی چون چالش تعریف نمی‌شود. به نظرم 
هر چالش و مسئله‌ای که وجود دارد، یک پلۀ جدید است 

که آدم از آن بالا برود و رشد کند.
ÁÁ ادامۀ رشد و تعالی شخصیتی با پرداختن به

علایق در دوران بازنشستگی
او درباره یکی از جنبه‌های مثبت بازنشستگی این‌گونه 
برایم تعریف می‌کند: یک روز، کاری را در آموزش‌وپرورش 
شروع کردم و چند دهه بعد، آن را با سلامت و اطمینان به 
پایان رســاندم. اتمام کار و به سرانجام رساندن یک مسیر 
از جنبه‌های روانی تأثیرات مثبتی بر من گذاشــته اســت. 
احساس رضایتی که پس از بازنشستگی در درونم، در وجودم 
درکش می‌کنم، در هیچ کجای دیگر به آن نرسیده‌ام. برایم 
لذت‌بخش است. من را پرانگیزه‌تر می‌کند. او بازنشستگی 
را فرصت ارزشمندی برای ارتباط با بچه‌ها و نوه‌ها می‌داند 
و ادامه می‌دهد: در موقعیت و سنی هستم که با وجود یک 
شغل جدید، فرصت بیشتری برای بودن در کنار خانواده‌ام 
دارم. دیدارها و تفریحات گروهی ما بیشتر شده است. نسترن 
بازنشستگی را دنیای جدیدی می‌داند و می‌گوید: حتی دایرۀ 
دوستانم بزرگ‌تر شده است. با خیلی از فرهنگیان بازنشسته 
در ارتباطم، اما تجربۀ شغل نو یا سفرهایم، سفرهایی که 

در سرزمینم و از دوران بازنشستگی شروع کرده‌ام، من را با 
آدم‌های جدیدتر و بیشتری آشنا کرده است. این بازنشسته 
سفرکردن را پرهزینه می‌داند و تعریف می‌کند: اوقاتم را یا 
با ســفر در شهرها و روستاهای ایران یا با مطالعۀ تاریخ و 
جغرافیای جای‌جای کشورم پر می‌کنم. البته چون هزینۀ 
سفر برایم ارزان نیست، بیشتر به سفرهای داوطلبانه می‌روم. 
این بانوی بازنشســته داستان سفرهایش را این‌طور روایت 
می‌کند: در سفر داوطلبانه باید از طریق فعالان گردشگری 
در دیگر شهرهای کشورمان، مثل رستوران‌ها یا مزرعه‌ها و 
خانه‌های بوم‌گردی اقدام کنم. به آن‌ها پیشنهاد می‌دهم که 
در ساعاتی مشخص برایشان کار کنم، آن‌ها هم در زمانی که 
به توافق رسیده‌ایم، به من مکان و غذا می‌دهند. ساعت‌های 
آزادم را هم به گردش در آن شهر یا روستا مشغول می‌شوم. 
بعد ادامه می‌دهد: این‌چنین سفرها امروز در جامعۀ ایرانی 
باب شــده است و خیلی‌ها دوست دارند. خود من از ابتدای 
سال تا الان که اول تابســتان است، ۱۰ سفر داوطلبانه را 
تجربه کرده‌ام. به نظرم ســفر داوطلبانه و کارکردن در این 
سفرها فرصتی برای تعالی شخصیت و پشت سر گذاشتن 
منیت‌هاســت. او درباره کارهای داوطلبانه‌اش در سفرهای 
این‌چنینی می‌گوید: نظافت، باغبانی و آشــپزی از کارهایی 
است که من در سفرهای داوطلبانه انجام می‌دهم. هرکس 
در این سفرها بنا بر تخصص و علایقش به کاری مشغول 
می‌شود. بیشترین موضوعی که از سفرهای داوطلبانه شادم 
می‌کند، انرژی و سرزندگی‌اش است که در پایان سفر با خود 

به شهرم اصفهان می‌آورم. همیشه دوست دارم که در کنار 
تور لیدری برای سفر داوطلبانه یا ایران‌گردی‌هایم نیز وقت 
بگذارم. دربارۀ ســامت و درمانش در دورۀ بازنشستگی 
این‌طور می‌گوید: دربارۀ بیمه و مراجعه به پزشک تاکنون 
مسئله و کمبودی احســاس نکرده‌ام. مگر اینکه گذرم به 
دندان‌پزشکی بیفتد. بیشترین مراجعه و نیازهایم در این حوزه 
بوده اســت و فکر می‌کنم حوزۀ جدی‌ای است که همۀ 

هم‌سن‌وسالان من به آن نیاز دارند.
ÁÁداستان صندوق بازنشستگی کشوری

داستان سفر به دورۀ بازنشستگی می‌تواند داستانی به 
شیرینی دوران بازنشستگی نسترن باشد؛ زنی که این دوران 
را با شغل و سرگرمی‌های نو و زنده و پرامید معنا بخشیده 
اســت. در یک نگاه کلی، مفهوم بازنشستگی پدیدۀ نویی 
است که واکاوی آن و مسائل خاصش را غالباً از تاریخ قرن 
بیســتم میلادی می‌توان ردگیری کرد. پیش‌ازاین تاریخ، 
شــاخصه‌های متعدد زیســت و خصوصاً حوزۀ بهداشت 
و اشــتغال به‌گونه‌ای بود که مفهومی به نام بازنشســتگی 
بی‌معنا می‌شد. به‌هرحال، این پدیده همواره سرشته با بیم‌ها 
و امیدهای خاص خود بوده اســت. بازنشستگی در ایران و 
بنا بر داده‌های موجود در وبگاه صندوق بازنشستگی کشور، 
مانند همۀ دنیا یکی از دســتاوردهای دوران جدید است. 
به‌طوری‌که تا پیش از دوران مشــروطه مفهومی به اســم 
بازنشستگی و همســو با تعریف کنونی‌اش، در فرهنگ ما 
ایرانیان وجود نداشت. توصیف »قانون وظایف« در مجلس 
اول مشــروطه و به سال ۱۲۸۷ شمســی را باید نخستین 
مقدمۀ شــکل‌گیری صندوق بازنشستگی کشور و معنای 
جدید بازنشستگی دانســت. بر اساس قانون یادشده، برای 
اولین‌بــار کارمندان دولت این حــق را یافتند که در دوران 
بازنشســتگی از حقوق و مزایایی برخوردار شــوند. از سال 
۱۳۰۱ شمسی نیز اداره‌ای موسوم به »دایرۀ تقاعد« شکل 
گرفت که وظیفۀ اصلی‌اش رســیدگی به نیازها و مسائل 
خاص بازنشســتگان بود. تحول بزرگ قوانین و نهادهای 
مرتبط با زیست بازنشستگان به سال ۱۳۴۵ و سپس ۱۳۵۴ 
منتهی می‌شــود که در طی فرایندهای متعددی سرانجام 
»صندوق بازنشستگی کشــوری« به طور مستقل شکل 
یافت. این سازمان دولتی همچنان به عمر خود، با تمرکز بر 
نیازهای بازنشستگان کشور و زیر نظر وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی ادامه می‌دهد.

بازنشستگی؛ سفری نو در زندگی
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